



# PEMERINTAH KABUPATEN MOJOKERTO DINAS KESEHATAN UPTD PUSKESMAS LESPADANGAN

Jl. Raya Bagusan No 17 Desa Terusan Kec.Gedeg MOJOKERTO Kode Pos 61351.Telepon( 0321) 362558 Email: puskesmaslespadangan@gmail.com

# KEPUTUSAN KEPALA UPTD PUSKESMAS LESPADANGAN NOMOR: 188.4/ 06 /11.SK/416-102.08/2023

## T E N T A N G JENIS-JENIS PELAYANAN DI UPTD PUSKESMAS LESPADANGAN

#### KEPALA UPTD PUSKESMAS LESPADANGAN

### Menimbang

- a. bahwa Pukesmas sebagai penyedia pelayanan kesehatan dasar perlu menetapkan jenis-jenis pelayanan yang disediakan bagi masyarakat sesuai dengan kebutuhan masyarakat dan permasalahan kesehatan yang ada di wilayah kerjanya;
- b. bahwa untuk menunjang hal tersebut di atas perlu adanya kebijakan Kepala UPTD Puskesmas sebagai landasan bagi penentuan jenis pelayanan yang disediakan;
- bahwa untuk maksud tersebut diatas, dipandang perlu ditetapkan dengan keputusan Kepala UPTD Puskesmas Lespadangan;

#### Mengingat

- Undang-Undang Nomor 25 tahun 2009 tentang Pelayanan Publik:
- 2. Undang-Undang Nomor 36 tahun 2009 tentang Kesehatan:
- 3. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 44 Tahun 2016 tentang Pedoman Manajemen Puskesmas;
- 4. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 11 Tahun 2017 tentang Keselamatan Pasien;
- Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 27 Tahun 2017 tentang Pedoman Pencegahan dan Pengendalian Infeksi di Fasilitas Pelayanan Kesehatan;
- Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 52 Tahun 2018 tentang Keselamatan dan Kesehatan Kerja;
- Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia Nomor 4
   Tahun 2019 Tentang pelaksanaan Standar Pelayanan Minimal (SPM) Bidang Kesehatan;

- Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia Nomor 43
   Tahun 2019 Tentang Pusat Kesehatan Masyarakat;
- Keputusan Bupati Mojokerto Nomor 821.2 / 546 / HK / 416 -012/2021 Tentang Pengangkatan Kepala Unit Pelaksanaan Teknis Daerah (UPTD) Puskesmas Bupati Mojokerto.
- 11 Keputusan Bupati Mojokerto Nomor 188.45/ 515 / HK / 416-012/2020 Penerapan Badan Layanan Umum Daerah Pada Pusat Kesehatan (Puskesmas) Dinas Kesehatan Kabupaten Mojokerto

#### MEMUTUSKAN

Menetapkan : KEPUTUSAN KEPALA UPTD PUSKESMAS

LESPADANGAN TENTANG JENIS-JENIS PELAYANAN DI

UPTD PUSKESMAS LESPADANGAN.

Kesatu : Menetapkan jenis-jenis pelayanan UPTD Puskesmas

Lespadangan.

Kedua : Surat keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan

ketentuan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan akan

Ditetapkan di : Mojokerto

UPTO PUSKESMAS LESPADANGAIN

Pada tanggal : 15 April 2023

KEPALA WATO PUSICESMAS LESPADANGAN,

HURTEL AGUSTIEN

Pembina

NIP. 19700802 200212 2 005

LAMPIRAN

:KEPUTUSAN KEPALA UPTD PUSKESMAS

LESPADANGAN

NOMOR : 188.4/ 06 /11.SK/416-102.08/2023 TANGGAL :

TENTANG: JENIS - JENIS PELAYANAN DI UPT

PUSKESMAS LESPADANGAN

## JENIS-JENIS PELAYANAN DI UPTD PUSKESMAS LESPADANGAN

NO.	JENIS PELAYANAN	KETERANGAN
1.	Pelayanan Upaya Kesehatan Peorangan	Dalam gedung
	a) Pelayanan Pendaftaran dan Rekam Medis	
	b) Pelayanan Pemeriksaan Umum	
	c) Pelayanan Kesehatan Gigi dan Mulut	
	d) Pelayanan Kesehatan Ibu dan Anak (KIA), KB,	
	Imunisasi	
	e) Pelayanan Gizi dan Ruang ASI	
	f) Pelayanan Persalinan	
	g) Pelayanan Kefarmasian	
	h) Pelayanan Laboratorium	
	i) Pelayanan Pemeriksan Lansia	
	j) Pelayanan Klinik Sanitasi /MFK	
	k) Pelayanan Pemeriksaan TBC	
	l) Pelayanan Kesehatan Peduli Remaja (PKPR)	
	m) Pelayanan Gawat Darurat	
	n) Pelayanan USG Kandungan	
	o) Pelayanan Vaksinasi Covid 19	
	p) Pelayanan PDP HIV	
2.	Pelayanan Upaya Kesehatan Masyarakat Esensial	Luar Gedung
	a) Pelayanan kesehatan lingkungan	
	b) Pelayanan KIA-KB yang bersifat UKM	
	c) Pelayanan Gizi yang bersifat UKM	
	d) Pelayanan Promosi Kesehatan	
	e) Pelayanan pencegahan dan pengendalian penyakit	

3.	Pelayanan Upaya Kesehatan Masyarakat	Luar Gedung
	Pengembangan	
	a) Pelayanan Kesehatan Lansia	
	b) Pelayanan Kesehatan Jiwa	
	c) Pelayanan Kesehatan Indera	
	d) Pelayanan Kesehatan Kerja	
	e) Pelayanan Gigi Masyarakat	
	f) Pelayanan Kesehatan Peduli Remaja (PKPR)	
	g) Pelayanan UKS	
	h) Pelayanan Keperawatan Kesehatan Masyarakat	
	i) Pelayanan Batra	
4.	Pelayanan Jaringan Puskemas	Luar Gedung
	a) Puskesmas Pembantu	
	b) Puskesmas Keliling	
	c) Ponkesdes/ Polindes	

Ditetapkan di : Mojokerto
Pada tanggal : 15 April 2023

UPTO PUSKESMAS LESPADANGAN

KEPAL UPTD PUSESMAS LESPADANGAN,

Pembina

NIP. 19700802 200212 2 005